
UCHWAŁA NR XXVIII. 227. 2021 

RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

 

Z DNIA  27 STYCZNIA 2021 ROKU 

 

 

 

w sprawie rozpatrzenia  petycji   

 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 2 pkt 15 i 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2020r. poz. 713 ze zmianami) w związku z art.9 ust. 2 ustawy z dnia                   

11 lipca 2014r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Rada Miejska w Sztumie negatywnie rozpatruje petycję z dnia 10 grudnia 2020r. (data 

wpływu: 11 grudnia 2020r.) dot. uzyskania przez Rząd RP pisemnej gwarancji ze strony 

producentów szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2”, że w przypadku 

jakichkolwiek powikłań gotowi są przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe 

wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych”. 

2. Rada Miejska w Sztumie negatywnie rozpatruje petycję z dnia 22 grudnia 2020r. (data 

wpływu: 28 grudnia 2020r.) w sprawie „podjęcia uchwały, chroniącej mieszkańców przed 

przeprowadzeniem na nich eksperymentu medycznego, polegającego na podaniu 

obywatelom substancji o niezbędnym działaniu i skutkach nie gwarantowanych przez 

producenta”. 

 

§ 2. 

 

Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Sztumie przedstawia  uzasadnienie do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując do 

powiadomienia wnoszących petycje.  

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

                                                                                             Przewodniczący 

                                                                                    Rady Miejskiej w Sztumie 

 

                                                                                           Czesław Oleksiak 

                                                                                     /podpisano elektronicznie/  

 

 



 

 

Uzasadnienie: W  dniu 11 grudnia 2020r. wpłynęła petycja do Urzędu Miasta i Gminy                         

w Sztumie, której adresatem był Przewodniczący Rady Miejskiej. Petycja z dnia 10 grudnia 

2020r. dotycząca uzyskania przez Rząd RP pisemnej gwarancji ze strony producentów 

szczepionek przeciwko wirusowi SARS-CoV-2”, cyt. „że w przypadku jakichkolwiek 

powikłań gotowi są przyjąć i ponieść wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia 

niepożądanych odczynów poszczepiennych”.  W dniu 28 grudnia 2020r.wpłynęła petycja  

adresowana do Rady Miejskiej w Sztumie. Petycja z dnia 22 grudnia 2020r. w sprawie cyt. 

„podjęcia uchwały, chroniącej mieszkańców przed przeprowadzeniem na nich eksperymentu 

medycznego, polegającego na podaniu obywatelom substancji o niezbędnym działaniu                                

i skutkach nie gwarantowanych przez producenta”. Z uwagi na zbliżony zakres obu petycji 

zdecydowano o ich wspólnym rozpatrywaniu. 

 

Komisja Skarg, Wniosków  i Petycji Rady Miejskiej w Sztumie na posiedzeniu w dniu 19 

stycznia 2021 roku  rozpatrzyła negatywnie przedmiotowe petycje z uwagi na to, że brak jest  

podstaw prawnych (upoważnienia ustawowego) do podjęcia przez Radę Miejską uchwał                        

o oczekiwanej przez wnioskodawców treści.  

 

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest uzasadnione. 



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia petycji
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (13)
Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir
Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław Oleksiak, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir Sidorowicz, Piotr Siebert

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Adam Poćwiardowski

BRAK GŁOSU (1)
Piotr Ostrowski

Głosowanie zakończono w dniu: 27 stycznia 2021, o godz. 17:17
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2021-01-28 08:49:21


	Wyniki głosowania
	Głosowano w sprawie: rozpatrzenia petycji


		2021-02-01T13:07:06+0100




